[image: http://crimea-biz.com/upload/iblock/043/02.gif]
ДМИТРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

57 сессия 2-го созыва
РЕШЕНИЕ
от 01 марта 2024 года № 277
с. Дмитровка

Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности Дмитровского сельского совета
Советского района Республики Крым

На основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьи 28 Закона Республики Крым от 21.08.2014 года №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», Постановлением Совета министров Республики Крым от 26.09.2014 № 362 «О предельных нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в Республике Крым», Постановлением Совета министров Республики Крым от 12.02.2020 № 71 «О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 08 сентября 2017 года № 451», согласно статьи 19 Закона Республики Крым от 28 ноября 2019 года №19-ЗРК/2019 «О бюджете Республики Крым на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», руководствуясь Уставом муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым Дмитровский сельский совет
РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности Дмитровского сельского совета Советского района Республики Крым (приложение).
2. Решение Дмитровского сельского совета от 30.03.2018 № 227 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым» - считать утратившим силу.
3. Настоящее решение вступает с момента официального обнародования и подлежит обнародованию на Портале правительства Республики Крым на странице Советского муниципального района (sovmo.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования района» подраздел «Дмитровское сельское поселение», и на информационном стенде в административном здании Дмитровского сельского поселения по адресу: Республика Крым, Советский район, село Дмитровка, ул. Киевская, 34,
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Дмитровского сельского совета 			Д.А.Ефременко

Приложение
к решению 57-й сессии 2-го созыва
Дмитровского сельского совета
от «01» марта 2024 года № 277

ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности
Дмитровского сельского совета Советского района Республики Крым

1. Общие положения

Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», Постановлением Совета министров Республики Крым от 26.09.2014 № 362 «О предельных нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в Республике Крым» с изменениями, и определяет размеры и условия оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности Дмитровского сельского совета Советского района Республики Крым.
1.1. Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности Дмитровского сельского совета, производится в виде денежного содержания, являющегося средством их материального обеспечения и стимулирования профессиональной служебной деятельности.
1.2. В настоящем Положении используются следующие основные понятия:
- должностной оклад – фиксированный размер месячной оплаты труда за исполнение служебных обязанностей по замещаемой выборной должности в соответствии с предъявляемыми требованиями;
- ежемесячные и иные дополнительные выплаты – надбавки к должностному окладу, устанавливаемые в процентном отношении от должностного оклада или в фиксированном размере.
2. Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности
Дмитровского сельского совета
2.1. Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности Дмитровского сельского совета, производится в виде денежного содержания, которое состоит из:
2.1.1. ежемесячное денежное содержание в сумме 48209,00 рублей (Сорок восемь тысяч двести девять рублей), в том числе должностной оклад 16392,00 рубля (шестнадцать тысяч триста девяносто два рубля 00 копеек).
Размер должностного оклада увеличивается (индексируется) в соответствии с решением Дмитровского сельского совета о бюджете поселения на соответствующий год с учетом уровня инфляции (потребительских цен);
2.1. единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска – в размере 2-х должностных окладов;
2.1.3. материальной помощи – в размере до 1-го должностного оклада при наличии экономии фонда оплаты труда;
2.1.4. премии по итогам работы за месяц (квартал) и год выплачиваются в пределах фонда оплаты труда и максимальными размерами не ограничивается.
3. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь
3.1. Лицам, замещающим муниципальные должности Дмитровского сельского совета, один раз в год производится единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 2-х должностных окладов, установленного решением Дмитровского сельского совета.
3.2. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится на основании заявления лиц, замещающих муниципальные должности Дмитровского сельского совета, о предоставлении отпуска.
3.3. Материальная помощь выплачивается в размере до 1-го должностного оклада, установленного решением Дмитровского сельского совета при наличии экономии фонда оплаты труда в конце текущего года на основании заявления лиц, замещающих муниципальные должности Дмитровского сельского совета.
3.4. Лица, не отработавшие полного календарного года, имеют право на указанные выплаты в размере пропорционально отработанному в этом году времени до окончания календарного года в размере 1/12 годового размера за каждый полный отработанный месяц.
3.5. При прекращении полномочий лицам, замещающим муниципальные должности Дмитровского сельского совета, единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается по заявлению лиц, замещающих муниципальные должности Дмитровского сельского совета, пропорционально отработанному времени в текущем году из расчета 1/12 годового их размера за каждый полный отработанный месяц.
3.6. При прекращении полномочий лицам, замещающим муниципальные должности Дмитровского сельского совета, материальная помощь выплачивается на основании заявления лиц, замещающих муниципальные должности Дмитровского сельского совета, пропорционально отработанному времени в текущем году из расчета 1/12 годового их размера за каждый полный отработанный месяц при наличии экономии фонда оплаты труда в конце текущего года.
4. Формирование фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности Дмитровского сельского совета
1. Формирование фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности осуществляется в соответствии с нормативами, установленными постановлением Совета министров Республики Крым от 26.09.2014г. № 362 «О предельных нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в Республике Крым. Предельный норматив формирования фонда оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления в расчете на год составляет 14 предельных размеров денежных содержаний.
2. Объем расходов на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности, предусмотренный в местном бюджете, может превысить предельный норматив формирования фонда оплаты труда, установленный пунктом 1 настоящего Раздела, на сумму фактически произведенных расходов в следующих случаях:
- в случае прекращения полномочий депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления – на сумму фактически произведенных расходов на компенсационные выплаты в связи с реализацией соответствующих организационно-штатных мероприятий;
- в случае возникновения на территории Дмитровского сельского поселения Белогорского района Республики Крым чрезвычайной ситуации федерального и (или) регионального характера – на сумму фактически произведенных расходов на материальное стимулирование лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с увеличением объема выполняемой работы в период ликвидации чрезвычайной ситуации и ее последствий.
5. Индексация оплаты труда
5.1. Индексация (увеличение) размеров ежемесячного денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности Дмитровского сельского совета, осуществляется в размерах и в сроки, предусмотренные законодательством Республики Крым путем внесения изменений в настоящее Положение.
5.2. При индексации (увеличении) ежемесячного денежного содержания и надбавки его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.
image1.png